
 
 

Deliberazione di Giunta 2010/35 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 35, DEL  17/05/2010  
 
OGGETTO: Lucense Scpa - Rinnovo cariche sociali. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa i Colleghi che la partecipata 

camerale Lucense S.c.p.a. ha convocato per il 21 maggio 2010 
l�Assemblea dei soci, invitando gli stessi, qualora ne 
abbiano diritto, a designare i propri rappresentanti 
camerali, in considerazione del rinnovo delle cariche 
sociali, previsto al punto 3) dell�ordine del giorno.  

 
Il Presidente comunica che in relazione alla quota di 

capitale sociale attualmente detenuta dalla Camera, spetta la 
designazione di due Consiglieri ed invita i Colleghi, 
pertanto, ad esprimersi in merito. 

 
A tal fine ricorda che nel mandato precedente la Camera 

era rappresentata dal Dr. Roberto Camisi e dal Prof. Ing. 
Riccardo Lanzara e riferisce che il Dr. Camisi aveva 
presentato le proprie dimissioni dall�incarico dal 15 
dicembre 2009. 

 
Precisa inoltre che la designazione deve in ogni caso 

avvenire nel rispetto della verifica della condizione di cui 
alla L. 296/2006 art. 1 c. 734  �non può essere nominato 
amministratore di ente�.(omissis) chi, avendo ricoperto nei 
cinque anni precedenti incarichi analoghi, abbia chiuso in 
perdita tre esercizi consecutivi� da interpretare come 
specificato con la Circolare 13.7.2007, punto IV, firmata dal 
Ministro per gli Affari regionali, dal Ministro dell�Economia 
e dal Ministro dell�Interno e con la L. 69/2009, secondo la 
quale �il comma 734 dell�art. 1 della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296, si interpreta nel senso che non può essere nominato 
amministratore di ente, istituzione, azienda pubblica, 

id15913453 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/35 
 

2

società a totale o parziale capitale pubblico chi, avendo 
ricoperto nei cinque anni precedenti incarichi analoghi, 
abbia registrato, per tre esercizi consecutivi, un 
progressivo peggioramento dei conti per ragioni riferibili a 
non necessitate scelte gestionali�. 

  
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- vista la convocazione trasmessa da Lucense S.c.p.a in 

data 14 aprile 2010; 
 
 - ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di designare, quali rappresentanti camerali nel 
Consiglio di Amministrazione di Lucense S.c.p.a, il Dr. 
Claudio Guerrieri ed il Prof. Ing. Riccardo LANZARA,    
previa verifica della condizione di cui all�art. 1 c. 734 L. 
296/2006 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 


